

信用保証実績（令和 3年11月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%
保証債務残高	—	—	—	123,946	1,635,525	107.2%
代位弁済	40	303	203.2%	404	3,538	101.3%
回収	—	248	184.9%	—	1,749	125.3%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	6	163	39.2%	52	1,423	16.6%	718	15,204	0.9%	105.0%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	240	3,691	36.3%	1,779	29,574	11.6%	20,412	359,311	22.0%	108.0%	4	91	%	38	485	66.2%
第二地銀	396	6,318	39.8%	3,341	50,753	12.9%	36,193	560,915	34.3%	106.6%	10	88	148.5%	87	859	98.1%
信用金庫	872	8,165	37.4%	6,631	65,055	15.4%	56,933	606,734	37.1%	107.8%	21	93	398.6%	208	1,741	113.3%
信用組合	141	1,110	35.1%	1,174	10,617	16.4%	9,398	90,770	5.5%	105.7%	4	27	40.2%	67	412	149.1%
その他	2	28	64.5%	13	213	20.7%	292	2,591	0.2%	83.7%	1	4	%	4	41	196.5%
合計	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%	123,946	1,635,525	100.0%	107.2%	40	303	203.2%	404	3,538	101.3%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	142	1,639	31.6%	1,086	15,101	13.4%	10,546	162,194	9.9%	106.0%	3	37	%	45	576	155.8%
建設業	459	5,574	38.0%	3,698	42,899	14.0%	32,017	414,984	25.4%	106.0%	13	99	308.6%	101	572	65.7%
卸売業	174	2,433	37.7%	1,332	20,676	14.0%	12,301	199,705	12.2%	106.0%	3	35	83.7%	35	511	67.6%
小売業	270	2,704	49.0%	1,793	18,280	13.8%	15,766	189,172	11.6%	105.4%	6	17	807.3%	47	340	58.5%
飲食業	65	471	19.9%	813	7,069	10.6%	10,122	95,267	5.8%	118.2%	6	26	729.4%	57	355	127.5%
運輸倉庫業	88	1,450	47.8%	632	10,133	15.1%	6,071	98,043	6.0%	107.3%	4	21	1,126.8%	25	227	149.5%
サービス業	329	3,327	33.6%	2,601	28,855	13.0%	26,859	325,846	19.9%	108.3%	5	69	100.2%	86	912	237.0%
不動産業	86	1,414	52.8%	672	10,196	17.4%	6,924	107,147	6.6%	107.1%	0	0	%	1	10	15.5%
その他	44	464	27.7%	363	4,426	14.6%	3,340	43,168	2.6%	107.3%	0	0	%	7	34	103.8%
合計	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%	123,946	1,635,525	100.0%	107.2%	40	303	203.2%	404	3,538	101.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	609	8,850	38.0%	5,202	71,248	12.4%	54,844	802,446	49.1%	107.5%	19	168	223.0%	145	1,185	86.9%
渡島総合振興局	151	1,707	44.2%	1,156	14,607	20.3%	8,983	112,251	6.9%	108.7%	3	7	%	46	320	75.9%
桧山振興局	6	45	49.2%	64	681	21.0%	497	5,205	0.3%	103.1%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	83	914	49.3%	621	7,766	17.1%	5,158	67,022	4.1%	108.3%	4	31	%	16	120	91.2%
空知総合振興局	95	986	34.6%	692	6,640	15.3%	5,597	63,729	3.9%	104.5%	5	23	%	24	227	86.3%
上川総合振興局	169	1,757	30.3%	1,205	12,381	13.6%	11,954	137,126	8.4%	110.6%	0	0	%	45	439	104.7%
留萌振興局	23	239	56.6%	93	1,012	12.5%	1,005	11,755	0.7%	100.4%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	35	280	33.6%	255	2,682	22.7%	1,518	18,997	1.2%	107.6%	0	0	%	1	7	8.7%
オホーツク総合振興局	121	1,185	46.9%	734	8,111	15.7%	6,327	74,748	4.6%	103.1%	3	18	%	35	265	149.5%
胆振総合振興局	68	858	28.1%	689	8,980	12.3%	7,728	103,190	6.3%	109.5%	0	0	%	10	44	81.2%
日高振興局	13	104	16.1%	119	1,158	11.1%	1,209	15,324	0.9%	107.0%	0	0	%	10	78	77.5%
十勝総合振興局	120	1,126	36.4%	983	10,021	12.3%	10,688	113,804	7.0%	104.0%	3	19	1,040.8%	21	223	134.0%
釧路総合振興局	131	1,097	56.3%	908	8,409	15.5%	6,242	75,931	4.6%	105.1%	2	9	217.0%	36	286	175.3%
根室振興局	30	292	28.0%	238	2,956	14.0%	1,942	27,290	1.7%	101.8%	1	28	%	15	343	542.8%
道外	3	36	19.8%	31	985	26.1%	254	6,707	0.4%	135.8%	0	0	%	0	0	%
合計	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%	123,946	1,635,525	100.0%	107.2%	40	303	203.2%	404	3,538	101.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	611	8,920	38.1%	5,215	71,725	12.5%	54,942	807,916	49.4%	107.7%	19	168	223.0%	141	1,089	79.8%
函館支店	158	1,755	44.1%	1,225	15,450	20.4%	9,487	117,480	7.2%	108.4%	3	7	%	46	320	62.3%
帯広支店	120	1,126	36.1%	992	10,226	12.5%	10,718	114,331	7.0%	104.1%	3	19	1,040.8%	21	223	134.0%
北見支店	122	1,210	48.3%	732	8,120	15.7%	6,331	74,674	4.6%	103.0%	3	18	%	35	265	149.5%
小樽支店	83	914	49.7%	619	7,702	17.1%	5,167	66,744	4.1%	108.1%	4	31	%	17	123	93.0%
旭川支店	227	2,273	32.1%	1,553	16,068	14.4%	14,493	167,889	10.3%	109.3%	0	0	%	46	445	90.2%
釧路支店	161	1,388	46.5%	1,149	11,495	15.2%	8,211	104,013	6.4%	104.2%	3	37	901.4%	51	629	277.9%
室蘭支店	29	301	22.1%	338	4,778	13.5%	3,724	50,589	3.1%	109.7%	0	0	%	5	11	43.0%
滝川支店	95	986	34.6%	696	6,691	15.2%	5,624	64,007	3.9%	104.2%	5	23	%	27	321	122.1%
苫小牧支店	51	601	25.7%	471	5,379	11.3%	5,249	67,882	4.2%	108.8%	0	0	%	15	111	86.2%
合計	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%	123,946	1,635,525	100.0%	107.2%	40	303	203.2%	404	3,538	101.3%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,359	16,764	33.8%	10,874	140,200	12.4%
設備資金	227	2,108	165.7%	1,592	12,745	114.4%
運転設備併用	71	604	107.0%	524	4,690	84.6%
合計	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	230	2,761	140.4%	1,544	17,496	98.3%
6ヵ月超1年以内	485	5,979	97.3%	3,313	45,709	83.7%
1年超3年以内	80	374	11.2%	654	4,089	6.6%
3年超5年以内	334	3,632	51.7%	2,641	23,327	15.8%
5年超7年以内	271	2,604	73.5%	2,044	19,557	23.6%
7年超	257	4,126	14.0%	2,794	47,456	6.1%
合計	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	714	2,403	64.1%	5,470	18,109	37.5%
5百万超10百万以下	436	3,858	49.2%	3,233	28,687	27.0%
10百万超30百万以下	411	8,424	35.5%	3,502	71,371	9.5%
30百万超50百万以下	78	3,363	24.6%	591	25,487	14.4%
50百万超80百万以下	16	1,132	54.6%	176	11,824	20.4%
80百万円超	2	296	76.0%	18	2,157	73.4%
合計	1,657	19,476	37.8%	12,990	157,635	13.8%